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ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ
ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ПАКУВАЊЕ И ОТПАД ОД ПАКУВАЊЕ

Сл. Весник на Р. Македонија, бр.6 од 13.01.2012 година

Член 1
Во Законот за управување со пакување и отпад од пакување („Службен весник на
Република Македонија” број 161/2009, 17/11 и 47/11), по членот 8 се додава нов
член 8-а, кој гласи:

„Член 8-а
Забрана за пуштање на пазар на кеси за транспорт на стоки

(1) Се забранува пуштање на пазар на кеси за транспорт на стоки произведени
од полимери од етилен, поли (винил хлорид) и/или од други пластични маси.
(2) По исклучок од ставот (1) на овој член дозволено е пуштање на пазар на
биоразградливи кеси произведени на соодветно пропишаните стандарди за
биоразградливост.
(3) Стандардите за биоразградливост од ставот (2) на овој член кои треба да ги
исполнуваат кесите за транспорт на стоки, начинот на пуштање и употреба на
биоразградливите кеси за транспорт на стоки на пазар ги пропишува министерот
кој раководи со органот на државната управа надлежен за работите од областа на
животната средина.“

Член 2
Во членот 21  став (2) точка 2  зборовите: „договори склучени“ се заменуваат со
зборовите: “најмалку еден договор склучен“.

Член 3
Во членот 40–а став (1) точка 1 зборовите: „0,80 ден./1 кг“  се земенуваат со
зборовите: „1 ден./1 кг“.
Во ставот (2) точки 1 и 2 зборовите: “пластични маси“  се заменуваат зборовите:
“пластични маси без оглед дали содржат соодветни адитиви и/или се
биоразградливи“.

Член 4
Во членот 50 став (1) се додава нова точка 1, која гласи:
„1) да врши увид и контрола и да утврди дали на пазар се пуштаат кеси за
транспорт на стоки спротивно на  членот 8-а став (1) од овој закон;“.
Точките 1, 2 и 3 стануваат точки 2, 3 и 4.

Член 5
Во членот 51 став (1) се додава нова точка 1, која гласи:
„1) ќе ги задолжи производителите и/или увозниците  да ги повлечат  од пазар
кесите за транспорт на стоки произведени од полимери од етилен, поли (винил
хлорид) и/или од други пластични маси  (член 8-а став (1));“.
Точките 1, 2 и 3 стануваат точки 2, 3 и 4.

Член 6
Во членот  53 став (1) се додава нова точка 2, која гласи:
„2) пушта на пазар кеси за транспорт на стоки спротивно на членот 8-а став (1)
од овој закон;“.
Точките 2, 3, 4, 5, 6, 7 и 8 стануваат точки 3, 4, 5, 6, 7  8  и 9.
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Член 7
Во членот 57 став (1) се додава нова точка 1, која гласи:
„1) пушта на пазар кеси за транспорт на стоки спротивно на членот 8-а став (1)
од овој закон;“.
Точките 1, 2 и 3 стануваат точки 2, 3 и 4.

Член 8
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен
весник на Република Македонија“, а одредбите од членот 8-а од овој закон ќе
започнат да се применуваат по истекот на девет месеци од денот на влегувањето
во сила на овој закон.


